
Liste der Dekanatskantorinnen 
und -kantoren

Ort Vorname Nachname Telefon E-Mail

Altdorf N.N.

Amberg (Paulanerkirche) Kerstin Schatz (09621) 68 98 631 kerstin.schatz@elkb.de

Ansbach 
(St. Gumbertus/St. Johannis)

Carl Friedrich Meyer (0981) 95 38 108 an-cfm@t-online.de

Aschaffenburg (Christuskirche) Christoph Emanuel Seitz (06021) 38 04 19 christoph.seitz@aschaffenburger-kantorei.de

Augsburg/St. Anna Johannes Eppelein (0176) 68 12 18 41 johannes.eppelein@elkb.de

Augsburg/Gersthofen Elisabeth Kaiser (0162) 21 22 780 elisabeth.kaiser@elkb.de

Bad Aibling Andreas Hellfritsch (08061) 9399267 Andreas@Hellfritsch.de

Bad Berneck/Thurnau Ulrike Heubeck (09273) 5011730 ulrike.heubeck@elkb.de

Bad Füssing Jürgen Wisgalla (08531)  29 203 juergen.wisgalla@elkb.de

Bad Kissingen Jörg Wöltche (0971) 7850605 joerg.woeltche@elkb.de

Bad Neustadt (Christuskirche) Thomas Riegler (09771) 63 55 999 kirchenmusik.badneustadt@elkb.de

Bad Neustadt (Christuskirche) Karin Riegler (09771) 63 55 999 kirchenmusik.badneustadt@elkb.de

Bad Reichenhall Matthias Roth (08651) 718787 matthias.roth@elkb.de

Bad Steben Stefan Romankiewicz (09288) 92 55 54 stefan.romankiewicz@elkb.de

Bad Tölz Elisabeth Göbel (08041) 76 12 73 38 elisabeth.goebel@elkb.de

Bad Windsheim Anne Barkowski (0176) 44 40 42 15 anne.barkowski@elkb.de

Bamberg (Erlöserkirche) Markéta Schley-Reindlová (0951) 20 80 935 marketa.schley-reindlova@elkb.de

Bamberg (St. Stephan) Ingrid Kasper (0951) 95 51 773 ingrid.kasper@elkb.de

Bayreuth (St. Georgen) Michael Lippert (0921) 15 00 025 kantorei.st.georgen@music-L.de

Bayreuth (Stadtkirche) Michael Dorn (0921) 59 63 07 michael.dorn@elkb.de

Coburg (Heilig-Kreuz) Sigurd Knopp  sigurd-knopp@kabelmail.de

Coburg (St. Moriz) Peter Stenglein (09561) 79 24 80 peter.stenglein@elkb.de

Dachau (Friedenskirche) Christiane Höft (08131) 35 10 60 christiane@hoeft.de

DU HAST 
INTERESSE AM 
ORGELSPIEL? 
DANN WENDE DICH 
AN UNS!



Ort Vorname Nachname Telefon E-Mail

Deggendorf N.N. N.N.

Dinkelsbühl Oliver Panzer  opanzer@t-online.de

Donauwörth/Augsburg Hans–Georg Stapff (09099) 92 17 62 stapff@notenkessel.de

Eckental-Eschenau Andreas Schmidt (09126) 28 15 11 schmidt-eckental@t-online.de

Erlangen (Dreifaltigkeitskirche) Wieland Hofmann (09131)  22 776 wieland.hofmann@arcor.de

Feuchtwangen/Leutershausen Miriam Wolber (09852) 40 92 kantorat.feuchtwangen@elkb.de

Forchheim (St. Johannis) Stephanie Spörl (09191) 62 19 615 kirchenmusik.stjohannis.fo@elkb.de

Freising Birgit Gebhardt (0151) 70537579 birgit.gebhardt@elkb.de

Fürstenfeldbruck (Erlöserkirche) Kirsten Ruhwandl (08141) 22 79 98 13 kirchenmusik.erloeserkirche-ffb@elkb.de

Fürstenfeldbruck/
Landsberg a. Lech

Jean Mondesir Benoit (08191) 40 17 840 mondesir.benoit@elkb.de

Fürth (Auferstehungskirche/
St. Michael/St. Paul)

Sirka Schwartz-Uppendieck  (0911) 74 99 900 pinupp@arcor.de

Fürth (St. Michael) Ingeborg Schilffarth (0911) 74 67 824 musik-st.michael@web.de

Garmisch-Partenkirchen/
Mittenwald

Wilko Ossoba-Lochner  wilko.ossoba-lochner@elkb.de

Gerolzhofen Reiner Gaar (09321) 92 44 044 kimu-castell@web.de

Gunzenhausen Bernhard Krikkay  bernhardkrikkay@web.de

Heilsbronn/Windsbach Stefanie Hruschka-Kumpf stefanie.hruschka@googlemail.com

Heilsbronn/Windsbach Markus Kumpf kantorkumpf@gmx.de

Hersbruck Silke Kupper silke.kupper@elkb.de

Hof (St. Michaelis) Georg Stanek (09281) 8196914 georg.stanek@elkb.de

Ingolstadt (St. Matthäus) Oliver Scheffels (0841) 93 37 20 oscheffels@yahoo.com

Kaufbeuren Traugott Mayr (08341) 74 117 traugott.mayr@gmx.de

Kempten (St. Mangkirche) Frank Müller (0831) 25 38 621 kmd-mueller@web.de

Kitzingen Martin Blaufelder  blauzi2000@gmx.de

Königsbrunn Maria Schemm-Andresen  maria.schemm@elkb.de

Kronach (Christuskirche) Micha Haupt micha.haupt@elkb.de

Kulmbach Christian Reitenspieß (09221) 833 88 christian.reitenspiess@elkb.de

Landshut (Christuskirche) Volker Gloßner (0871) 96 21 315 volker.glossner@elkb.de

Leipheim Johanna Larch (08221) 9169547 johanna.larch@elkb.de

Lichtenfels Klaus Bormann  (09571) 94 68 94 klaus.bormann@elkb.de



Ort Vorname Nachname Telefon E-Mail

Lohr a. Main Mark Genzel (09352) 87 16 25 mark.genzel@elkb.de

Markt Einersheim Marianne Schmidt (09326) 12 20 marianne.schmidt@elkb.de

Marktredwitz/Weiden-Nord Michael Grünwald (09231) 63 003 kantor@mak-evangelisch.de

Memmingen (St. Martin) Hans-Eberhard Roß (08331) 80 847 KMDRoss@maxi-schwaben.de

Münchberg Jürgen Kerz (09251) 969406 juergen.kerz@elkb.de

München (Christuskirche) N.N. N.N.

München (Dreieinigkeitskirche) Alexander Kuhlo (0178) 2 70 27 67 alexander.kuhlo@elkb.de

München (Himmelfahrtskirche) Klaus Geitner (089) 30 90 76 19 klaus.geitner@elkb.de

München 
(Michaelskirchengemeinde) 

Christoph Demmler (0152) 31 88 62 75 christoph.demmler@elkb.de

München (St. Markus) Michael Roth (089) 28 67 69 18 michael.roth@elkb.de

Naila Sophia Lederer (09282) 288 08 27 sophia.lederer@elkb.de

Neu-Ulm (Petruskirche) Tanja Schmid tanja.schmid@elkb.de

Neuburg a. d. Donau 
(Christuskirche)

Tobias Kraft  tobias.kraft@elkb.de

Neumarkt Beatrice Höhn (09181) 46 25 61 25 kirchenmusik.dekanat.neumarkt@elkb.de

Neustadt a. d. Aisch Christoph Beyrer (09161) 87 40 83 beyrer@elkgnea.de

Neustadt b. Coburg Markus Heunisch (09568) 87 746 markus.heunisch@necnet.de

Nördlingen Udo Knauer (09081) 21 17 48 udo.knauer@elkb.de

Nürnberg - Mögeldorf Markus Nickel (0911) 93 11 09 98 markus.nickel@elkb.de

Nürnberg (Reformations-
gedächstniskirche/St. Lorenz) 

Thomas Schumann (0911) 58 74 908 dkthomasschumann@arcor.de

Nürnberg Elisabeth Lachenmayr (0911) 23 99 190 kimulach@gmail.com

Oberstdorf Katharina Pohl (08326) 25 64 986 katharina.pohl@elkb.de

Passau Ralf Franz (0851) 93 13 221 ralf.franz@elkb.de

Pegnitz Jörg Fuhr (09241) 29 65 joerg.fuhr@elkb.de

Regensburg Roman Emilius  (0941) 29 86 16 58 roman.emilius@gmx.de

Rosenheim Johannes Meidert (08031) 20 71 19 johannes.meidert@elkb.de

Rosenheim Magdalena Meidert (08031) 20 71 19 magdelena.meidert@elkb.de

Roßtal/Cadolzburg/Veitsbronn Michael Bauer (09127) 9977 michael.bauer2@elkb.de

Roth Seonghyang Kim (09171) 82 93 86 seonghyang.kim@elkb.de

Rothenburg o.d.T Jasmin Neubauer  info@jasminneubauer.de



Ort Vorname Nachname Telefon E-Mail

Rügheim Matthias Göttemann (09365) 89 74 343 matthias.goettemann@kirchenmusik-
hassberge.de

Schwabach (St. Martin) Zoltan Suho-Wittenberg (09122) 92 56 430 zoltan.suho-wittenberg@elkb.de

Schweinfurt (St. Johannis) Andrea Balzer andrea.balzer@elkb.de

Selb (Stadtkirche) Constanze Schweizer-Elser  cs@kantorei-selb.de

Straubing (Christuskirche) N.N. N.N.

Sulzbach-Rosenberg Gerd Hennecke (09661) 89 11 59 kantorat.christuskirche.suro@elkb.de

Traunstein Matthias Berthelshofer matthias.berthelshofer@elkb.de

Treuchtlingen Raimund Schächer (09142) 13 12 famschaecher@t-online.de

Uffenheim Agnes von Grotthuß  agnes.grotthuss@elkb.de

Wassertrüdingen Steffen Böttcher  1@sb.la

Weiden Anna-Magdalena Bukreev (0152) 53 64 489 anna-magdalena.bukreev@elkb.de

Weilheim Gundula Kretschmar (01520) 86 98 846 gundula.kretschmar@elkb.de

Weißenburg Michael Haag (09141) 97 46 78 michael.haag@elkb.de

Wunsiedel Reinhold Schelter (09232) 60 06 60 reinhold.schelter@elkb.de

Würzburg (St. Stephan) Christian Heidecker (0931) 35 41 231 kantorei.ststephan.wue@elkb.de

Zirndorf Daniela Annemarie Müller (0911) 37 73 97 98 daniela.mueller2@elkb.de

Zwiesel N.N.

Solltest Du nicht fündig geworden sein, wende Dich an den

Verband Evangelischer Kirchenmusikerinnen und Kirchenmusiker in Bayern e. V.

Weiltinger Straße 15
90449 Nürnberg
0911 682775
mail@kirchenmusik-bayern.de
www.kirchenmusik-bayern.de

Wir helfen Dir weiter!


